TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.09.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA
EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE, GESTÃO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA, LICITAÇÃO,
COMPRAS, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, VEÍCULOS E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,
DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA PELA SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO COM A INCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE AO
USUÁRIO, TREINAMENTOS E CONSTANTES ATUALIZAÇÕES DE RECURSO E A LOCAÇÃO
DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE,
LICITAÇÃO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA
PELO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE COM A INCLUSÃO
DOS SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO, TREINAMENTOS E CONSTANTES
ATUALIZAÇÕES DE RECURSO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

O(A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo
o(s) mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.09.01, tudo conforme especificações
contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos
autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s)
vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a
Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

ITEM/LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

1 S&S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 35.055.771/0001-60 R$ 371,994,00

2 S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 35.055.771/0001-60 R$59.988,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 431,982,00

CAUCAIA/CE, 25 DE ABRIL DE 2022.

//VAMARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRO(A)

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.09.01

VENCEDOR: S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, CNPJ:
35.055.771/0001-60

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT V.TOTAL

1

LOCAÇAO DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO DE
CONTABILIDADE, GESTÃO ADMINISTRATIVA
FINANCEIRA, LICITAÇÃO, COMPRAS,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, VEÍCULOS E
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,
DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA
POR DIVERSAS SECRETARIAS COM A
INCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE AO
USUÁRIO, TREINAMENTOS E CONSTANTES
ATUALIZAÇÕES DE RECURSO, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO.

MÊS 12 R$ 30.999,50 R$ 371.994,00

2

LOCAÇÃO DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO DE
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO E PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA, DESENVOLVIDOS PARA
UTILIZAÇÃO DIÁRIA POR DIVERSAS
SECRETARIAS COM A INCLUSÃO DOS
SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO,
TREINAMENTOS E CONSTANTES
ATUALIZAÇÕES DE RECURSO, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

MÊS 12 R$4.999,00 R$ 59.988,00

VALOR TOTAL R$ 431.982,00

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.09.01

■ V j

VENCEDOR: S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, CNPJ:
35.055.771/0001-60

Portal do Compras do Governo f-edoiai MINISTÉRIO OA ECONOMIA

Compras.gcv.br
Uf «ítia. 2£> d « Abril O* 2022.

M IN ISTÉR IO  D A  E C O N O M IA MARiA LEONEZ MIRANDA SERPA

Serviços do Governo J Voltar para Área de Trabalho | Sair SIASG - Ambiente Produção

O  Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

T e rm o  d e  A d ju d ic a ç ã o  do  P re gã o  E le trô nico

N° 30901/2022 (SRP)

Às 12:30 horas do dis 25 de a b r : de 2022, após analisado o resuíado do Prejâo nc 30901/2022, referente ao Processo nc 2022.03.09.01, o  pregoeíro, S r{a ) MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA, A D JUD ICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, ccrrorm e indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

“ *OBS: Itens com recursos serão adjud cados peia Autoridade competente e constarão no termo de jyígamento.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

________________TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO________________
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.09.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA
EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE, GESTÃO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA, LICITAÇÃO,
COMPRAS, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, VEÍCULOS E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,
DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA PELA SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO COM A INCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE AO
USUÁRIO, TREINAMENTOS E CONSTANTES ATUALIZAÇÕES DE RECURSO E A LOCAÇÃO DE
USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE, LICITAÇÃO E
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, DESENVOLVIDOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA PELO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE COM A INCLUSÃO DOS
SERVIÇOS DE SUPORTE AO USUÁRIO, TREINAMENTOS E CONSTANTES ATUALIZAÇÕES DE
RECURSO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO
DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA/CE, torna público para cumprimento do Art.
38, inciso V, da Lei N.° 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como Lei 10.520/02, e suas posteriores
alterações que concluíram o julgamento do processo licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2022.03.09.01, declarando vencedores dos referidos itens (por ordem de
classificação), os licitantes abaixo identificados, conforme proposta e registro de lances, constante
da planilha de lances, visto que o(s) mesmo(s) atende(u)(ram) na íntegra ao ato convocatório:

ITEM/LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

1 S&S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 35.055.771/0001-60 R$ 371,994,00

2 S&S INFORMATICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 35.055.771/0001-60 R$59.988,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 431,982,00

CAUCAIA/CE, 25 DE ABRIL DE 2022.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRO(A)

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545